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Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 4. september 
2020. Deadline for indlevering af indlæg er 25. 
august. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Sommeren i Humleby er normalt 
en fredelig tid: Mange tager til 
deres danske sommerhuse og 
svenske ødegårde og udenlandske 
ferieboliger eller på ugelange rejser 
andetsteds, mens den daglige og 
massive invasion af håndværker
biler stilner af.
Det er muligt for de tilbageblevne 
uden videre at finde p-plads til 
bilen, og der er længere mellem 
de opslåede parasoller i forhaver
ne, hvor varmen ofte trykker 
aktivitetsniveauet i bund.

DER ER kort sagt fred og ro.
Dog fraset de matrikler, der har 
besluttet et større renoverings
projekt, mens det er varmt og 
vinduerne kan stå åbne, så alle får 
glæde af både maskinpark og den 
kværnende popradio, der synes at 
være mange håndværkeres ynd
lingsværktøj. Og som med rime-
lighed kan påtales af naboer m.fl.
Og fraset de sommerfester, der 
rykker udendørs eller hylder de 
åbne døre og vinduers politik. Og 
som bør varsko naboerne, så flugt-
mulighed kan tages i anvendelse.
Og fraset den overvældende lugt- 
og røgudvikling fra hundredvis af 
grill-aggregater, der mere eller min-
dre behændigt tages i brug, og på 

denne årstid overtager luftforure-
ningen fra de mange brændeovne.

Denne klagesang er beregnet for de 
få, for langt de fleste i Humleby er 
gode til at vise hensyn.
Altså også bortset fra Alarmfuglen: 
Solsorten, som følger sine helt egne 
spilleregler efter at have lært sig at 
lyde som en bilalarm og gentager 
sit lydcirkus i det uendelige. Det 
er tvivlsomt, om det lokker par-
ringsvillige fugle til, men opmærk-
somhed får den lokalt. Som denne 
afmægtigt-muntre Facebook-be-
mærkning fra Beboerforenings
næstformand Jesper Dybdal: ‘Må 
man godt skyde solsorte (Altså dem 
der lyder som bilalarmer)?’, der 
affødte en lang kommentar-tråd, 
hvor alle tog parti for solsorten, der 
i øvrigt  flytter sig rundt i Hum-
leby og således sikrer, at alle får 
alarmistisk glæde af det vingede 
kræ. Herunder også den formentlig 
større del af Humlebys befolkning, 
som formodes at blive hjemme 
denne sommer.

Men skal der larmes og festes, kan 
man jo lige så godt gøre det sam-
men - hver for sig. Der har været 
opfordringer til, at den aflyste gade
fest - lørdag 13. juni - gennemføres 

alternativt ved, at man sætter sig 
ud i sin forhave og griller og skåler 
med naboer og forbipasserende, 
men holder sig på egen matrikel.
De mere entreprenante kan even-
tuelt lave hver sin lille stand på 
fortovet for at komme af med nogle 
af de effekter, der ellers skulle have 
været på det store loppemarked. 
Så  kan man afgøre med sig selv, 
om indtjeningen skal tilfalde Bebo-
erforeningen til brug for fremtidige 
arrangementer.

God sommer - i Humleby!  

/ Carsten

Sommer i Humleby

Klistermærke solgt ved gadefesten i 
1980 - den første i en lang række for 
Birthe og Steffen i Bissensgade, der 
har fundet mærket frem til NABO. I år 
må alternative festligheder henlægges 
til forhaverne 13. juni...
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BEBOERHUSET ER STADIG LUKKET 
Som følge af restriktioner omkring covid-19 
er Beboerhuset p.t. stadig lukket ned. Det er 
lån/leje af Beboerhuset følgelig også. Man 
kan se mere om status, situtionen omkring 

aktuelle booking, mv. på  
humleby.dk/beboerhus  - eller maile til:
beboerhuset@humleby.dk
Ann-Kristine Nielsen, 
Carstensgade 15,1  

SOMMERFESTEN:
Så blev det sommer, men kalender-
en synes også at være det eneste, 
der går sin vante gang i disse tider. 
Vores elskede sommerfest er som 
bekendt aflyst; men - som skvalder-
kål i sommerhuset - en fest i Hum-
leby er umulig at slå ihjel.

Beboerforeningen har lagt hoved-
erne i blød og ser derfor frem til at 
invitere alle Humlebys beboere plus 
det løse til Sensommerfest søndag 
d. 6. september. 
Formatet arbejder vi stadig på, men 
rammerne ser indtil videres således 
ud: 

Fælles morgenmad i gaderne, for-
middagsjazz, historisk skattejagt og 
vandring for både små, store, tynde 
og tøndeformede. 
Fadøl, kaffe og hjemmebag i baren 
fra tidlig til sent, musik og grillen 
tændes sidst på eftermiddagen. 
Med andre ord en noget ander-
ledes fest end vi plejer - men 
anderledes er den nye normal. 
Hold øje med NABO, hold øje med 
hjemmesiden, mere info følger...

BEBOERHUSET:
Hvornår åbner Beboerhuset igen 
for udlejning? Jeg har i skrivende 
stund 22 individuelle forespørg-

sler, hvilket ikke inkluderer alle 
de spørgsmål, vores elskede vice-
værter har modtaget. Med andre 
ord: Vi savner alle vores sociale og 
kulturelle epicenter. 

Svaret er, at vi åbner, så snart vi 
må. Der er en del hensyn at tage - 
herunder afstandskrav, foreningsliv 
og hygiejne/rengøring, men alle 
kan være forsikret om, at vi åbner, 
så snart vi kan og må - ikke en dag 
senere. Igen: Hold øje med hjem-
mesiden.

På Beboerforeningens vegne
Frederik Mørkeberg, formand 

Torsdagsbaren fik jo en noget 
brat sæsonafslutning ligesom så 
meget andet dette mærkelige forår. 
Sæsonens sidste arrangement var 
med den charmerende, vittige og 
begavede rappertrio, Axemillion, 
torsdag den 5. marts. Torsdag den 
12. skulle Humlebys egen kloge 
Birger Brodin have øst ud af sin 
viden, men vi valgte at følge hen-
stillingerne fra statsministeren og 
aflyste. 
Også forårets tre sidste arrange-
menter blev aflyst, så vi fik ikke 
sluttet af med at synge foråret ind 
med ”Harmonika-Michael”, Michael 
Schou Christensen, hvilket ellers 
efterhånden er blevet en fast Tors-
dagsbartradition.

Vi kan se tilbage på en ganske 
vellykket – også publikumsmæs-
sigt (bortset fra et enkelt sørgeligt 

tilfælde) – sæson, selv om det for-
bliver en gåde, at det stort set kun 
er dem, der i denne tid bliver kaldt 
”de svage”, altså folk over 65, der 

møder (tal)stærkt op. Der er mas
ser af plads til forbedringer.
Og apropos forbedringer – flere 
humlebyboere har sagt til os, at 
vi er nødt til at tage et år til, så de 
arrangementer, vi har måttet aflyse, 
kan blive gennemført. Og det er jo 
rimeligt nok. Så vi fire, Steen, Hen-
riette, Christian og undertegnede, 
kaster os ved godt mod ud i en 
ny efterårssæson, hvis der altså 
er åbnet for det til den tid! (op’et 
efter ”åbnet” må man selv tilføje 
efter lyst og behov; Torsdagsbaren 
serverer ikke dobbeltkonfekt!)

Men altså, hvis alt går vel, slår vi 
døren op den første torsdag efter 
efterårsferien, som er torsdag den 
22. oktober. Og det er klokken 20!
På gensyn!

/ Kina Vf30 

Torsdagsbarens værter siger tak for denne gang

Torsdagsbarens værter vender tilbage 
til efteråret, hvor de bl.a. vil søge at 
gennemføre de corona-krise-aflyste 
arrangementer. Fra venstre: Christian, 
Kina, Henriette og Steen. Foto: Gunni
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Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand 
Anna Lisa McBride 
Jerichausgade 12 
Tlf.: 42 42 05 60
annalisa@humleby.dk 

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26 27 83 29
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com
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Regnskab
Forsikring
Kloak & Forsyning (vandrørsprojekt)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Amalie*, Peter
Brian*, Per
Peter*, Jens, Ellen
Per*, Alle
Peter*, Brian, Anna Lisa
Jens*, Ellen, Anna Lisa
Per*, Amalie
Inger*, Anna Lisa
Ellen* Inger 
Anna Lisa*
Per*, Brian, Anna Lisa
Inger*, Brian
Jens* 
Jens*, Alle
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Kære Husejere!

På den ordinære generalforsamling og den fortsættende gene
ralforsamling blev det besluttet at fortsætte vandrørsprojektet 
med den økonomi, der er i Forsyningsfonden.
Der er nu skrevet kontrakt med entreprenør Jens Hansen, som 
fortsætter med nye rør i fire blokke i tværgaderne, startende 
med Freundsgade og nedefter. Projektet startes op snarest.
Entreprenøren graver et hul i alle baghaver på cirka en gange 
en meter og skyder nye vandrør ind. Herefter kobles hver 
husejer om fra gamle rør til nye rør, således at VVS´erne kun 
skal ind i hvert hus, når koblingen skal ske. 
De berørte husejere bliver løbende orienteres om projektet. 
Vi håber, at alle vil medvirke positivt, så vi undgår ekstrareg-
ninger. 
På den ordinære generalforsamling blev der orienteret om, at 
entreprenøren havde tilbudt at gennemføre hele projektet i 
løbet af 2020 og foråret 2021. Entreprenøren ville finansiere 
projektet til 4 pct. i rente.
Der var stor opbakning for at gå videre med de tanker. Fordel-
en er, at vi kan gennemføre hele projektet uden prisstigninger, 
at husejere ikke skal vente i årevis med at renovere baghaven, 
og at vi undgår udgifter til evt. fremtidige brud på ledningerne. 
Til gengæld er der naturligvis en renteudgift. Vi har fra vores 
egen bank fået tilbud om, at projektet kan finansieres til en 
billigere rente.
Det er bestyrelsens opfattelse, at fordelene opvejer ulemperne. 
Forslaget er dog så vidtgående, at vi skal forelægge projektet og finansieringen til vedtagelse på en ekstraor-
dinær generalforsamling i henhold til vores vedtægters §5.

Der indkaldes derfor til:

Ekstraordinær generalforsamling i Beboerhuset d. 9 juni 2020 kl. 19.30
Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Forelæggelse af og godkendelse af at hele vandrørsprojektet gennemføres i 2020/foråret 2021
3.	 Bemyndigelse til Bestyrelsen til at hente finansiering af hele vandrørsprojektet til lavest mulig rente 

OBS: Der er stadig usikkerhed omkring, hvorvidt vi må holde generalforsamlingen i Beboerhuset 9. juni. Hvis 
corona-krisen og forsamlingsforbud nødvendiggør det, vil der blive afholdt afstemning den pågældende dag i 
Beboerhuset fra kl. 19.30 ligesom sidste gang. Der vil blive givet nærmere besked via humleby.dk

Bestyrelsen har oprettet et forum på http://humleby.dk/gf-debat/ , hvor der kan stilles spørgsmål og kommen-
teres på projektet.

Med venlig hilsen - Bestyrelsen

Vandrørsprojektet

Sidste år var det baghaverne i Bissensgade op mod 
Jerichausgade, der stod for pilotprojektet. Nu er 
det andres tur til at få nye vandrør. Foto: Carsten
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Finn Hald, Carstensgade 5, er død, 
77 år gammel. Han boede i Hum-
leby siden 1975 sammen med sin 
kone, lærer Bente Maribo, og par-
rets to børn, Andreas og Astrid.

Finn Hald arbejdede indtil pen-
sioneringen som 60-årig i Søvær-
net, hvor han fik rang af kom-
mandørkaptajn. 
Arbejdsstederne var Holmen og 
isbryderne i Frederikshavn, og det 
var ham en sorg, da klimaforan-
dringerne gjorde isbryderne over-
flødige. 
Han blev dog ved med at sejle, bl.a. 
fra Strynø, hvor han og Bente havde 
et sommerhus.
I Humleby var Finn Hald kendt som 

en venlig og stilfærdig mand. Men 
ved de legendariske gadefester i 
Nedre Carstensgade slog han sig løs 
og fortalte sømandsskrøner til langt 
ud på natten. 
”Han var en lun fætter”, siger en 
nabo om Finn Hald, der var en ivrig 
løber og vinkede glad til naboerne, 
når han løb forbi på sin morgentur.
Finn Hald døde af en lungebe-
tændelse efter et forløb med 
cancer og dårligt hjerte. Han var 
gaderepræsentant ved sin død.

/ Edel

Rigmor Eibe, Küchlersgade 10, døde 
d. 10. april.
Efter studentereksamen begyndte 
Rigmor at læse fransk ved univer-
sitetet, men afbrød studiet.  Så  
vidste hun ikke rigtig, men hendes 
mor foreslog hende at læse til bibli-
otekar, da hun altid har været glad 
for litteratur og bøger. 
Hun blev færdig som bibliotekar i 
1969 og fik sin første ansættelse 
ved Gentofte Bibliotek. Som yngste 
og sidst ansatte bibliotekar fik hun 
den upopulære opgave at tage sig 
af praktikanter. Bl.a. havde hun Kina 
Bodenhoff, VF30, i praktik. Siden 
arbejdede hun ved bibliotekerne i 
Helsingør, Nivå og København. 
Hun stoppede som bibliotekar og 
fik arbejde i Informationen ved 
Frederikssund Kommune. Hun 
fratrådte, da arbejdspladsen skulle 
flytte til Skibby, og genoptog sit 
franskstudium. 

Hun blev cand.mag. i fransk med 
speciale i oversættelse i 2014. Hun 
nåede at oversætte tre bøger: ”Lille 
land”, ”Hvad bjergene hvisker” og 

”En uges ferie”. Hun fik ros for sine 
oversættelser i avisanmeldelserne.

Rigmor var min bedste veninde i 
35 år. Hun efterlader sig sin mand 
Steen, to døtre af første ægteskab, 
en papsøn, to svigersønner og fem 

børnebørn. 
Rigmor traf Steen i 1985, og Steen 
flyttede ind i Küchlersgade med sin 
søn i 1987. Rigmor forstod at samle 
den sammenbragte familie i en har-
monisk hverdag. Rigmor og Steen 
blev gift i 2001.

Rigmor var altid i gang med en bog. 
Hun var meget kreativ, havde altid 
et sy- eller strikketøj. Bl.a. syede 
hun min brudekjole i sandvasket sil-
ke, et vanskeligt materiale. Hun var 
politisk engageret og var medlem 
af DKP. Hun var interesseret i kultur 
og fulgte med i aviser, bøger, musik, 
film og teater. 

Det var dejligt at gå tur med hende. 
Vi havde en fast tur: Gennem Søn-
dermarken, over til Frederiksberg 
Have og Haveselskabets Have og 
slut på Promenaden. 
Det er slut nu. Rigmor var meget 
levende og det er ikke til at fatte,  
at hun er død. Rigmor vil blive dybt 
savnet.

/ Lone C54

Finn Hald i sit rette element - efter en 
lang karriere i Søværnet. Privatfoto  

Dødsfald: Finn Hald 1943-2020  

Dødsfald: Rigmor Eibe 1942-2020

Rigmor Eibe - et kreativt menneske er 
ikke mere. Privatfoto



Side 7



Side 8

Det hænder, at selv langtidsreside
rende og skattede beboere vælger 
at forlade Humleby. Nogle forsvin-
der helt ud af lokalhistorien, mens 
andre holder en vis kontakt.
Således kan man jævnligt støde på 
John Voldfrom, kåret som Æres-
borger i Humleby i 2006 og i mange 
år et populært og fortælleglad ind-
slag på stambænken ved Küchlers-
gade 14.
John flyttede fra Humleby i 2017:
»Da jeg stod foran min pensione
ring i 2016, skulle jeg træffe et valg: 
Enten skulle jeg bruge min pension 
på at holde huset ved lige eller også 
skulle jeg sælge. Det blev så til et 
salg. Samtidig var det vigtigt for mig 
at blive i området, og det lykkedes 
mig at finde en lejlighed på Pile 
Alle, som jeg er meget glad for,« 
fortæller John.
Han nåede at bo flere forskellige 
steder i Humleby over en periode 
på knap 30 år - bl.a. i Jerichausgade 
og Bissensgade, før han endte i 
hjørnehuset i Küchlersgade 14, som 
han ejede sammen med Lisbeth 
Holm, faglig konsulent i HK - mens 
John selv de sidste otte års af sit 
arbejdsliv var beskæftiget med 

SQL-databaser hos softwarefirmaet 
Formpipe.
»Jeg boede selv på øverste etage 
og Lisbeth på 1. sal, mens vi lejede 
stueetagen ud. Heldigvis var Lis-
beth med på at sælge, og i løbet 
af fire dage blev vores hjørnehus 
solgt i 2017,« siger John, der har en 
åben invitation til at komme og se 
hvordan huset ser ud i dag  - efter 
en massiv og langvarig ombygning, 
der spærrede en pæn del af gaden 
i månedsvis - men han har endnu 
ikke benyttet sig af tilbuddet.

Han smutter dog stadig igennem 
Humleby i ny og næ, når det passer 
med indkøbsruten eller en af de 
guidede ture, som han er særdeles 
kendt for.
»Når jeg har ture i Carlsberg Byen, 
slutter jeg af med at gå igennem 
Humleby, og det overrasker ofte 
deltagerne med den kontrast, det 
er gå gennem det nye byggeri og 
ind i Humleby, og her får jeg ofte 
kommentaren: ‘Ej, hvor her er hyg-
geligt’...«

Salget af huset i Humleby indbragte 
i øvrigt flotte 9,8 mio. kr. til deling 

mellem de to ejere, hvad der nok 
kunne forsøde afgangen fra Humle-
by og lette anskaffelse af ny bolig.
John er heldigvis også glad for sit 
nye hjem på Pile Alle 27, hvor han 
nu har 80 kvadratmeter i stueplan 
at boltre sig på sammen med den 
tro følgesvend, Zizka - en blanding 
af  bl.a. Beagle, Basset og Kleiner 
Münster.
»Jeg er ved et lykketræf havnet et 
godt sted. Det er en andelsbolig-
forening med 22 lejligheder og 12 
parkeringspladser i gården - samt 
ikke mindst en stor have, som vi 
bruger meget og passer med fælles 
arbejdsdage et par gange om året - 
og normalt slutter af med den helt 
store klassiske danske frokost efter
fulgt af lagkage, kaffe og cognac. 
Det satte corona-krisen desværre 
en stopper for sidste gang. Desuden 
har vi sommerfest og julefest,« 
siger John om et fællesskab, som 
han finder minder meget om det i 
Humleby.
»I det hele tager er der god karma 
i huset. F.eks. har vi en byttecentral 
i opgangen med aviser og uge-
blade, og vi passer på hinanden,« 
siger han, der selv bl.a. hjælper 

John Voldfrom ud 
for lejligheden i 
Pile Alle med sin 
faste følgesvend, 
Zizka. 12 år og 
med syn og lugte-
sans intakt, men 
det kniber med 
hørelsen, så den 
valgte at ignorere 
fotografens 
opfordring til at 
vende sig mod 
kameraet... 
Foto: Carsten

Jeg savner min bænk...
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med at købe brød med til dårligt 
gående Ruth. Og alle naboerne 
har glæde af fælles snakke, når 
man sidder i haven, hvor der er 
en imponerende rhododendron, 
der stod i fuldt flor, da NABO var 
forbi Johns nye domicil.

Et oplagt spørgsmål er derfor at 
spørge John, hvad han savner fra 
tiden i Humleby - og om der er 
ulemper ved at bo det nye sted.
»Trafikken på Pile Alle er rimelig 
heftig især om eftermiddagen og 
jeg kan ikke sove for åbent vin-
due, som jeg kunne i Humleby. 
Jeg  savner også lyset, som jeg 
havde fra tre sider i min lejlighed 
på 2. sal i Küchlersgade - især på 
de lange sommeraftener. Dog 
har jeg direkte udsigt til Sønder-
marken, så det mildner lidt. Men 
allermest savner jeg min bænk, 
hvor jeg har fået læst mange 
bøger og fået mange gode 
snakke med naboerne omkring - 
og ikke mindst børnene der kom 
for at få en god historie.«

John Voldfroms fine relationer til 
Humlebys børn var også årsagen 
til, at han i 2006 blev udnævnt til 
Æresborger. Han samlede nem-
lig gennem nogle år kvarterets 
unger onsdag aften i sommer
halvåret og satte dem i gang 
med nogle af de mange gode 
lege, han kendte og som han selv 
havde lært.
Og som Kina så muntert beskrev 
det i en fødselsdagsartikel i 
NABO, da John i september 2011 
fyldte 60 år, så lærte han den 
første af sin mor - stilleleg: Den 
skulle han lege, når det ringede 
på døren, for så var det kongens 
foged, der stod udenfor...!
Men efter nogle år kørte han 
træt af onsdagslegen, fordi han 
var alene om det. Han savnede 
andre voksne, der ville være med 
og tage ansvar. 
De guidede ture laver John dog 

endnu. Mange humlinge har 
tidligere taget ‘Rundt om Hum-
leby’-turen, men på repertoiret 
er som altid Carlsberg og Vestre 
Kirkegård. Sidstnævnte har en 
særlig plads i Johns hjerte, for 
her ligger en datter begravet. 
Hun døde ved fødslen. Den 
smertefulde begivenhed mar
keres hvert år ved en meget 
stemningsfuld sammenkomst 
i Vor Frue Kirke sammen med 
pårørende til andre tidligt 
børnedøde - hvor alle navne bli
ver læst op. I år er det 30. gang.
John har to andre børn, som han 
ser ofte, men fortidens tragedie 
følger ham - og som han siger: 
»Jeg bliver stadig urolig, når 
mine børn ikke møder frem til 
aftalt tid....«

»Jeg laver hvert år 70-80 byvan-
dringer, men pga. corona-kris-
en har alt jo været aflyst her 
i foråret. Jeg er dog så småt 
begyndt igen at lave guideture 
og byvandringer - dog med max 
ni deltagere. Jeg er tilknyttet 
Kulturens Venner, og så har jeg 
en del grupper, der kommer igen 
og igen.«
Corona-afbrækket har så givet 
tid til en ny interesse for slægts-
forskning.
»Jeg er nået helt tilbage til 1680, 
hvor min familie indvandrede fra 
Tjekkiet - og også mit liv i Humle-
by har jeg gransket. Man kan slå 
op i de gamle  folketællinger og 
se, hvem der har boet i ens hus. 
En af de ting, der kom bag på 
mig, fandt jeg i folketællingerne 
fra 1890 og 1896. I 1890 boede 
der ikke nogen på anden sal, det 
gjorde der  til gengæld i 1896. 
Kvistene er kommet til kort tid 
efter at Humleby blev bygget,« 
fortæller John.
Som stadig er god for en lang 
snak, når man støder ind i ham.

/ Carsten  

Camilla fortalte i sidste nummer af 
NABO om det lokale drama i baghaven 
i Jerichausgade 35 mellem katten Jay og 
et nyindflyttet musvitpar. En flytning og 
nødvendig renovering af det gamle fugle-
hus blev forsøgt for at øge mulighederne 
for fugleliv og unger. Nu melder Camilla, 
at operationen formentlig lykkedes: Hun 
har i hvert fald taget dette foto og sendt 
denne opdatering: ‘Musvitmor (eller -far?) 
med næbbet fuld af mad. Kassen er siden 
holdt op med at pippe, og trafikken med 
madforsyning er ophørt. Jeg måtte samle 
mod til at åbne kassen forleden - var der 
døde unger derinde, eller er de fløjet fra 
reden, mens vi ikke var hjemme?!  Der-
inde fandt vi den fineste fuglerede og 
(kun) et enkelt lille lig, og da vi bestemt 
ved, at vi hørte mere end én forslugen 
trille derindefra, er konklusionen herfra, 
at resten af ungerne naturligvis må være 
levende og på vingerne’.



Side 10

NYE NABOER: Carlsberg Byen 
giver plads til nye firmaer og 
forretninger og spisesteder. 
NABO fortsætter sine besøg i 
nabolaget. Denne gang gælder 
det en ny fiskerestaurant.

Er du hooked på fisk og skaldyr? 
Forleden kom jeg forbi et af de end-
nu tomme forretningsområder på 
Købkes Plads lige ved siden af den 
nye Netto. 
Ved synet af de mange hvide fliser 
på væggene og nogle meget flittige 
mænd derinde blev jeg nysgerrig 
og stak hovedet indenfor. Jeg ville 
rigtig gerne vide, hvem der dog 
kunne finde på at åbne en ny for-
retning midt i coronatiden. Den ene 
håndværker viste sig at være en af 
indehaverne ved navn Lasse Chris-
tensen, og han ville gerne fortælle 
Nabo om Hooked.

Som mange vil vide, har Hooked 
den dobbelte betydning at få noget 
på (fiske)krogen og at blive af-
hængig af noget. Der er tale om et 
udsalg af retter baseret på alt godt 
fra havet både som takeaway og til 
at indtage på stedet. 
Det hele begyndte i foråret 2016, 
hvor Lasses bror Kasper sammen 
med sin engelske ven Mathew an-
skaffede sig en food truck, hvorfra 
de solgte fish & chips. Det blev en 
succes, og i januar 2017 åbnede de 
sammen med Lasse deres første 
forretning på Nørrebrogade, og den 
blev i januar 2019 fulgt af endnu en 
på Halmtorvet lige over for Kødtor-
vet. 

Ingen af de tre iværksættere er 
kokke-uddannet, så de har måttet 
have professionel hjælp til ud-

vikling af konceptet, men nu er de 
så erfarne, at de sagtens selv kan 
stå i køkkenet. Hos Hooked baseres 
maden på friske råvarer, der leveres 
hver morgen. Mange af retterne er 
friturestegt, men ikke alle. 

Det var planen at åbne i Carlsberg 
Byen den 10. maj, men det hele er 
blevet noget forsinket pga. coro-
nakrisen. Nu satses der på første 
eller anden uge i juni. Der vil blive 
13 borde med 60 pladser i alt, men 
her under krisen begrænses an-
tallet til 45 gæster. Desuden vil man 
kunne nyde maden udenfor under 
markiser. 
Jeg spurgte bekymret til de stakkels 
ovenboere, der skulle leve med 
lugten af friture, men Lasse for
klarede, at en af fordelene ved det 
nye byggeri er, at det er forsynet 
med ordentlig udsugning, der nok 
skulle kunne håndtere eventuelle 
lugtgener.

Nu er det lidt tidligt at anmelde 
maden hos Hooked i Carlsberg 
Byen, men en aften kørte jeg til 
Halmtorvet for at hente et pas-
sende udvalg til aftensmaden dér. 
Det var lige efter åbningen af res-
tauranter og caféer, og stedet var 
virkelig populært. 
Vi valgte den britiske klassiker 

Fish & Chips, hvor fisken havde en 
spændende panering, og begge 
dele var sprødstegte. De var led-
saget af ærtemos med mynte og 
sauce tartare. Vi prøvede også to 
snacks, Mac & Cheese Croquettes 
og Salmon Tartare, og de var lige 
så lækre. Portionerne var store, 
så en anden gang vil vi nøjes med 
flere snacks eller blot en hovedret 
til hver. 
Det ser ud til, at vi kan glæde os til 
åbningen af Hooked, endnu en ny 
nabo. Jeg er i hvert fald hooked.

/ Lisbet, C68

Alt godt
fra havet

Der arbejdes for at få en ny fiskere
staurant klar i Carlsberg Byen. Lasse 
Christensen er en af indehaverne af 
Hooked, der også har forretninger på 
Nørrebro og Halmtorvet. Foto: Lisbet
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Jeg har et ambivalent 
forhold til insekter. Bier, 
hvepse og myg stik-
ker, bladlus ødelægger 
planter, mariehøns og 
myrer tisser og skovflåt 
overfører smitte. 
Men bier laver hon-
ning og mariehøns 
æder bladlus og så er 
de meget vigtige for 
bestøvning. Det forly-
der, at Jordens insekter 
er i tilbagegang, og at 
der skal gøres noget for 
at redde dem. Der pågår 
forskning, foreløbig ret 
indviklet.

Jeg kan helt enkelt fortælle om de insekter, man ser i 
haverne. Det er oplagt at plante en sommerfuglebusk. 
Der findes en dværgform på godt en meter, hvor de 
ellers bliver to-tre meter høje. Her kommer mange 
sommerfugle, jeg har set kålsommerfugl, nældens 
takvinge, admiral, dagpåfugleøje, citronsommerfugl, 
harlekin, blåfugl  og aurora.
Fluer, sorte, små grønne og tykke, grønne æder ådsler, 
f.eks. en snegl, man er kommet til at træde på. Det er 

godt at dyrke blomster, 
som producerer nektar til 
insekterne. Man kan f.eks. 
så morgenfrue, honnin-
gurt eller biblomme.

Gøremål
  Nu skal græsset klippes 

regelmæssigt. Der kom-
mer ikke så meget ukrudt, 

hvis man holder græsset 
kort. Det er tid at plante 
sommerblomster i kasser 

og krukker. Fuchsia er igen 
kommet på mode, så der er 

mange fremme.

Det kan være nødven-
digt at vande og give lidt 

gødning, når planterne er i vækst. Man skal blive 
ved med at luge, så haveplanterne kan få plads. No-
get af ukrudtet er dog meget pænt, så jeg lader nogle 
svaleurt, gul lærkespore og stinkende storkenæb stå.
   
Desværre er der ingen gadefest, man hav en god juni 
måned alligevel.

/ Lone C54 - tekst og tegning  

Insekter i haverne

 9. juni: Ekstraordinær generalforsamling i Husejerforeningen (se side 5)
13. juni: Alternativ forhavegadefest (se side 2)
25. juni: Haveaffald - 30. juni: Storskrald  - se mere på nemaffaldsservice.kk.dk

HUMLEBY - 
KALENDER


